הנאשם והמטיילים יצאו מתחום השמורה לאחר השקיעה בשעות החשיכה. הנאשם ביצע את מעשיו ללא היתר ולמרות השילוט המוצב בשמורה האוסר על כך.

לפיכך יוחסו לנאשם בגין כל אישום, העבירות כדלקמן:

הליכה בשביל לא מסומן, בניגוד לתקנה 10 לתקנות שמורות הטבע (סדרים והתנהגות), התשל"ט-1979 (להלן: "**התקנות**") הקובעת איסור הליכה בתחומי שמורת טבע שלא בשבילים שסומנו על ידי רשות שמורות הטבע כמיועדים להולכי רגל. לצד עבירה זו קבוע עונש של 6 חודשי מאסר (סעיף 57 (ב) לחוק גנים לאומיים, שמורת טבע, אתרים לאומיים ואתרי הנצחה, התשנ"ח-1998. (להלן: "**החוק**")).

שהייה בשמורה מחוץ לשעות המותרות בניגוד לתקנה 3 לתקנות, שקובעת איסור כניסה לשמורת טבע אלא בימים ובשעות שקבע מנהל רשות שמורות הטבע ושפורסמו על לוח שהוצב בכניסה לשמורה. לצד עבירה זו קבוע עונש של 6 חודשי מאסר (סעיף 57(ב) לחוק).

הוסיף הסנגור כי יש ליתן משקל לכך שמדובר בעבירות שרובן המוחלט לא מגיע לידי הגשת כתב אישום כיוון שהן מסוג ברירות קנס. ב"כ הנאשם הפנה לטופס הודעת תשלום קנס המלמד על כך שהמעשה בו הודה הנאשם הוא מעשה מסוג "ברירת קנס".

במקום אחר ציין ב"כ הנאשם כי העבירה שבה הודה הנאשם היא עבירה מינהלית, כהגדרתה בחוק העבירות המינהליות, התשמ"ו-1985, והפנה לרציונל המאפשר סיום הליך ללא הרשעה בעבירות מינהליות.

5. מנגד, ב"כ המאשימה עתר להרשיע את הנאשם, תוך ציון שהרשעה זו אינה מדווחת למרשם הפלילי. ב"כ המאשימה טען כי חזקה על מדריך טיולים לדעת את החוק להקפיד עליו ולשומרו. זאת ועוד, מדובר במערער ללא עבר פלילי שעבר את אותה העבירה לצורך רווח כלכלי בלבד בהפרש זמנים קצר ביותר בין שתי עבירות זהות.

ראשית ייאמר, כי לא ברור לבית המשפט הבסיס עליו נסמך הסנגור בטענתו כי הנאשם הודה בעבירות מסוג "עבירה מינהלית". דווקא מהודעת הקנס שצירף, עולה שמדובר בעבירה מסוג "ברירת קנס". כך עולה אף מצו סדר הדין הפלילי (עבירת קנס- גנים לאומיים ושמורות טבע ואתרי לאום), תשמ"ט-1989, עבירה זו נקבעה כעבירת קנס (סעיף 1 לצו) ואין כל קביעה לגביה כי הנה מנהלית.

שנית, היות הנאשם מדריך, שהוביל כ-40 מטיילים, ב-2 מועדים שונים, בפער של כשבוע ימים. דווקא בשל תפקידו, מצופה מהנאשם שיקפיד ויוודא מראש שכל חלקי המסלול בו הוא מוביל את המטיילים מורשים להליכה.

שלישית, לא מצאתי אסמכתא לטענת הסנגור כי ייגרם לנאשם נזק אם יורשע, הן מחמת שהטענה נטענה בעלמא והן משום שתקנות המרשם הפלילי ותקנת השבים (פרטי רישום שלא יירשמו או שלא יימסר מידע עליהם ועבירות שהרשעה בהן לא תפסיק את תקופות ההתיישנות או המחיקה), תשמ"ד-1984 קובעות כי עבירות קנס כדוגמת העבירות בהן הודה הנאשם, יש להניח בהעדר גוון "פלילי" מובהק הדבק במעשה ממילא, לא יהוו פרט רישום במרשם הפלילי (תקנה 1 (3)). על כן לא ברור מהו הנזק הצפוי לנאשם מהרשעה שאינה מהווה פרט במרשם הפלילי על פי חוק המרשם הפלילי ותקנת השבים, תשמ"א-1981.

לא התעלמתי מטענת ההסתמכות של הנאשם על ספר שהוצא על ידי רשות שמורות הטבע, בשנת 1983, המפנה מטייל מפורשות להמשיך את המסלול "ללא שביל מוגדר" ולטפס "ללא שביל" (מנחם מרקוס, **הר**

הנגב המרכזי ומכתש רמון- סקר נוף ומסלולי טיול, בעמוד 181-182 מהדורת 1983 (להלן: "**הספר**"), אף שמדובר בספרות שאינה גוברת על הוראות התקנות והחוק.

ייתכן כי בשים לב לכך שהספר הוצא בשנת 1983 ואילו שמורות הטבע בהן הוביל הנאשם מטיילים הוכרזו כשמורות טבע בשנת 1989, אין בידי לקבל טענת הסתמכות זו (אכרזה על שמורת טבע (הר הנגב), תשמ"ט-1989; אכרזה על שמורת טבע (מצוק הצינים), תש"ן-1989). מעבר לכך, חזקה על הנאשם, מדריך טיולים ותיק, שידע כי המסלולים בהם הוביל את המטיילים הוכרזו כשמורות טבע, ולפיכך חלה החובה הקבועה בתקנות ללכת רק בשבילים מסומנים.

מעבר לכך, נראה כי קיימות מהדורות מאוחרות יותר, שתוכן לא הוצג בפניי, ואף אם תוכן זה למהדורה שהוצגה אין בכך לשנות מסקנתי מן הטעמים שפורטו הגם שאם זה המצב, מן הראוי שרשות שמורות הטבע תבחן את הדבר.

שנתיים מביצוע העבירה בה הורשע.

הנני מתנצלת בפני ב"כ הצדדים אודות השיהוי בהוצאת המסמך, שנבע מתקלה שבאחריותי.

המזכירות תשלח עותק מפסק הדין לב"כ הצדדים באמצעות דואר רשום (ניתן בהעדר בהסכמת הצדדים - פר מיום 28/10/2013).

זכות ערעור לבית המשפט המחוזי בתוך 45 יום מיום קבלת פסק הדין.

ניתן היום, י"א אב תשע"ד, 7 באוגוסט 2014, בהעדר הצדדים.

חתימה